
Resultado do Processo Seletivo Edital nº 001/2013 – Inscrições 
Deferidas e Classificação 
 
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, com base no Art. 2º, inciso I, da Lei 
Complementar nº 260 de 22/01/2004, na forma prevista no Art. 8º, inciso II, da 
referida LC, resolve: Tornar Público a relação das Inscrições deferidas e suas 
Classificações no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2013, para as 
unidades relacionadas no referido edital, integrantes da estrutura 
organizacional desta Secretaria, por cargo. 
 
Cargo: Assistente Social 

Classificaçã
o Candidato Pontuaçã

o 
Data de 

Nascimento 

1º FABRICIA ZANETTI SUTIL DOS 
SANTOS 4,5 03/03/1983 

2º SANDRA DUARTE ALI 1,5 29/02/1968 

3º ISALETE CONSOLADORA DOS 
SANTOS 1,0 08/10/1965 

4º CAMILA CRISTINA PEREIRA 1,0 06/06/1984 
5º LUCIANA GALLON 1,0 27/11/1985 

 

Cargo: Enfermeiro 

Classificaçã
o Candidato Pontuaçã

o 
Data de 

Nascimento 
1º ANTONIO JOSÉ ALBINO 6,0 09/03/1956 
2º LIBIANA CARLA BEZ MACHADO 6,0 05/10/1973 
3º TATIANA NEVES FIGUEIRA 4,5 17/06/1972 

4º EDUARDO DE OLIVEIRA 
MARINONY FERNANDES 2,0 16/03/1983 

5º ADRIANA PIMENTEL DOS SANTOS 2,5 12/07/1986 
6º AMARILDO MAÇANEIRO 1,5 14/07/1963 
7º LEONARDO KRETZER 1,5 09/08/1982 
8º LENILDA RAMOS TELES 1,0 04/10/1978 
9º NAYSSA MARQUES PIRES 1,0 31/01/1988 

10º MARIA RENI NASCIMENTO 
AGUIAR 0,5 03/02/1968 

11º ROSEMERI BOTH BASSO 0,5 18/06/1978 
12º MICHELLE CAROLINE SIQUEIRA 0,5 16/03/1982 
13º DAYANE DA ROCHA 0,5 13/10/1985 

14º LUCIANE PALLAORO DA 
FONTOURA 0,5 18/03/1986 

15º JULIANA AMARAL PERES 0,5 05/07/1986 
 

Cargo: Pedagogo 



Classificaçã
o Candidato Pontuaçã

o 
Data de 

Nascimento 

1º ALEXANDRA ERLI DE SOUZA 
BERTO 6,0 10/12/1975 

2º VALÉRIA APARECIDA DE LIMA 3,5 26/06/1980 
3º ELIZANDRA DE ALMEIDA BRUNO 1,5 06/03/1974 
4º MARIA STELLA MARTINS REIS 1,5 03/05/1989 

 

Cargo: Psicólogo 

Classificaçã
o Candidato Pontuaçã

o 
Data de 

Nascimento 
1º KÁTIA MARLA MENDONÇA 6,0 20/08/1957 

2º KELLY APARECIDA FRITZEN 6,0 24/07/1980 
3º JOSYANNE BIANCA LIMA 4,5 25/01/1984 

4º ALINE ALEXANDRA CHARÃO 
RECHINI 3,0 25/05/1982 

5º DANIELA MIRANDA AMORIM 2,5 28/01/1986 
6º CELIA MARIA DE BORBA MUÑOZ 2,0 02/03/1952 
7º NEUSA MARIA KUESTER VEGINI 1,5 01/02/1956 

8º SANDRA REGINA DAMASCENO 
BITTENCOURT 1,5 15/03/1977 

9º ADRIANA SILVEIRA 1,0 18/03/1981 
10º DIONE HAHN 1,0 01/08/1986 
11º ELISANDRA PREDEBON SLOMSKI 0,5 24/09/1987 
12º ANIELE BIAZUSSI 0,5 05/03/1988 

 

Cargo: Técnico de Enfermagem 

Classificaçã
o Candidato Pontuaçã

o 
Data de 

Nascimento 
1º ALEXSANDRO SIMAS 5,0 01/09/1974 
2º FERNANDA WAGNER FLORES 5,0 16/12/1977 
3º EDUARDO FELIPE CHAVES 5,0 23/12/1978 
4º SÔNIA MARIA ZIMMERMANN 3,5 05/05/1958 
5º NAIR APARECIDA AGUIAR JAQUES 2,0 13/12/1969 
6º MARCIA REGINA DA SILVA 2,0 07/07/1971 
7º MAILIS DE MELLO BARBOSA 2,0 09/08/1977 

8º EVERTON NASCIMENTO DOS 
SANTOS 1,5 09/05/1982 

9º HENRIQUE LEAL MACIEL 1,0 19/09/1967 
10º JOELMA MENDES PAIM 1,0 01/05/1975 

11º FERNANDO PEREIRA DOS 
SANTOS 0,5 16/10/1983 

12º ADRIANA CRISTINA DE LIMA 
FORTE 0,5 04/02/1985 

 



Florianópolis, 06 de março de 2013. 
 
 

ADA LILI FARACO DE LUCA 
Secretária de Estado da Justiça e Cidadania 


